
Warszawa, dnia 22 marca 2012 r.

Poz. 305

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 14 marca 2012 r.

w sprawie mieszkań chronionych

Na podstawie art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) rodzaj i zakres wsparcia świadczonego w mieszkaniach chronionych; 

2) warunki kierowania i pobytu w mieszkaniach chronionych.

§ 2. 1. Rodzaj i zakres wsparcia świadczonego w mieszkaniach chronionych są uzależnione od indywidualnych potrzeb 
i możliwości psychofizycznych osób korzystających ze wsparcia.

2. Wsparcie świadczone w mieszkaniach chronionych obejmuje:

1) pracę socjalną, o której mowa w art. 6 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”;

2) poradnictwo specjalistyczne, o którym mowa w art. 46 ustawy;

3) naukę lub utrzymywanie posiadanego poziomu sprawności w zakresie:

a) samoobsługi,

b) samodzielności życiowej,

c) rozwijania kontaktów społecznych,

d) pełnienia ról społecznych;

4) pomoc w:

a) przemieszczaniu się,

b) wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym,

c) realizacji kontaktów społecznych, 

d) zagospodarowaniu czasu wolnego, w tym z wykorzystaniem usług dostępnych w środowisku lokalnym,

e) ubieganiu się o uzyskanie mieszkania.

1)  Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Poli-
tyki Społecznej (Dz. U. Nr 248, poz. 1485).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, 
poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427 oraz z 2011 r. Nr 81, 
poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887.




